

Recebemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. **2017/00259** NFe N° 000000292
 Data de Recabimento Identificação e Assinatura do Recebedor Série 001

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
 Entrada: 0
 N 000000292
 Série 001
 Folha 1/1

Controle do Fisco

Chave de Acesso: 333160411985172000188550010000002921000002920

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 333160045075668 - 06/04/2016 - 15:06:08

CNPJ: 11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
 Rua GRAJAU - CASA 3, 395 - CERAMICA
 26030-650 - Nova Iguaçu - RJ
 Fone/Fax: 21 3745 5843

Natureza de Operação: Venda a vista

Inscrição Estadual: 86652307

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA
 CNPJ/CPF: 12.346.616/0001-06
 Data de Emissão: 06/04/2016

Endereço: Rua Quatorze de Julho, S/N -
 Bairro/Distrito: AUSTIN
 CEP: 26086-425
 Data Saída/Entrada: 06/04/2016

Município: Nova Iguaçu
 UF: RJ
 Inscrição Estadual:
 Hora Saída/Entrada: 15:03:00

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000292-01	06/04/2016	2.665,00									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	589,71	2.665,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
					Valor Total da Nota
					2.665,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: Frete por Conta: 9 - Sem Frete
 Código ANTT: Placa Veículo: UF: CNPJ/CPF:

Endereço: Município: UF: Inscrição Estadual:

Quantidade: Espécie: Marca: Numeração: Peso Bruto: Peso Líquido:

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BG Icms	Vlr. Icms	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr Aprox. dos Trib.
												ICMS	IPI	
335	REATOR 2X40	85041000	0102	5102	UN	14,0000	33,0000	462,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	118,18
538	REATOR ELETRONICO 2X20W	85041000	0102	5102	UN	10,0000	22,0000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,28
571	FOTO CELULA	85364900	0102	5102	UN	10,0000	14,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,77
572	FITA ISOLANTE 3M	39191000	0102	5102	UN	10,0000	6,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,08
261	CAIXA DE DESCARGA	39229000	0102	5102	UN	8,0000	25,0000	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46,40
282	TAMPA PARA VASO SANITARIO	25202090	0102	5102	UN	10,0000	17,0000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,44
145	GESSO CONSTRUCOLA	39222000	0102	5102	UN	10,0000	2,9000	29,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,85
183	BASTAO COLA QUENTE (GROSSA)	48109290	0102	5102	KG	4,0000	30,5000	122,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,08
194	PAPEL COLOR SET	83059000	0102	5102	PT	30,0000	6,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17,66
75	CLIP S 20	48109290	0102	5102	PT	30,0000	30,5000	915,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,52
172	FECHADURA METALON 2010 FERRO	83014000	0102	5102	UN	4,0000	56,0000	224,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,69
643	MASSA PVA BARRICA 26KG	25202090	0102	5102	UN	2,0000	37,0000	74,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3,11
255	FITA CREPE 48X50MT	48114110	0102	5102	UN	10,0000	9,6000	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,42
635	CAPACITOR PARA VENTILADOR	85322410	0102	5102	UN	20,0000	7,5000	150,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,17
536	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	85383100	0102	5102	UN	30,0000	7,5000	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,82
147	FIO PARALELO 2,5 COM 100M	85444900	0102	5102	UN	1,0000	170,0000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,44

Dados Adicionais

Informações Complementares:
 I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
 II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
 Trib Aprox. R\$ 199,51 Fed - R\$ 390,20 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC
 5n17eW

Informações Adicionais ao Fisco:

Declaramos que recebemos o material constante
deste Nota Fiscal nº 11.985.172/0701-88 com a respectiva
especificação nº 06. 04 17
Nova Iguaçu, 07 de 11 de 16

Andressa Lopes Carvalho - OP
Assinatura

OP (PROFESSORA)
Assinatura - Cargo

BRINCS APM GOV. UENBZ
M. BRAZOLA
12346 1160001-06
IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.665,00
Dois mil seiscentos e sessenta e seis reais.
ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 856089
06/04/16 DO BANCO BRASIL
[Signature]
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

11.985.172/0701-88
R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajaú nº 305 - Casa 7
Cerâmica - CER: 26.030-650
NOVA IGUAÇU-RJ
[Signature]

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Confere com a original.

Recebemos de R ABREV BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. **2017/002394** NFe N° 000000293 Série 001

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
N 000000293
Série 001
Folha 1/1

Controle do Fisco

Chave de Acesso: 3316 0411 9851 7200 0188 5500 1000 0002 9310 0000 2936

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 333160045609095 - 07/04/2016 - 12:27:34

CNPJ: 11.985.172/0001-88

R ABREV BAZAR E PAPELARIA LTDA
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA
26030-680 - Nova Iguaçu - RJ
Fone/Fax: 21.3745.5843

Natureza de Operação: Venda a vista

Inscrição Estadual: 86652307

Inscrição Estadual Sub. Tributária

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA

CNPJ/CPF: 12.346.616/0001-06

Data de Emissão: 07/04/2016

Endereço: Rua Quatorze de Julho, S/N -

Bairro/Distrito: AUSTIN

CEP: 26086-425

Data Saída/Entrada: 07/04/2016

Município: Nova Iguaçu

Fone:

UF: RJ

Inscrição Estadual:

Hora Saída/Entrada: 12:27:00

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000293-01	07/04/2016	2.876,00									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Calc. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	636,78	2.876,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.876,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: 9 - Sem Frete

Código ANTT:

Placa Veículo:

UF:

CNPJ/CPF:

Endereço:

Município:

UF:

Inscrição Estadual:

Quantidade:

Espécie:

Marca:

Numeração:

Peso Bruto:

Peso Líquido:

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIC. %		Vlr Aprox. dos Trib.
												ICMS	IPI	
558	LAMPADA ELETRONICAA 45W	85393100	0102	5102	UN	8,0000	46,0000	368,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	114,19
379	SIFAQ SANFONADO	39172300	0102	5102	UN	8,0000	4,5000	36,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,35
544	PLAFONIER	85366100	0102	5102	UN	8,0000	4,0000	32,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,80
644	REFIL PARA FILTRO - ACQUA	44029000	0102	5102	UN	8,0000	28,5000	228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,67
537	LAMPADA FLUORESCENTE 20W	85393100	0102	5102	UN	13,0000	7,5000	97,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30,25
133	ENVELOPE PARDO	48171000	0102	5102	UN	300,0000	0,7000	210,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,14
21	DIARIO DE CLASSE	35069120	0102	5102	UN	300,0000	2,8000	840,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	188,48
196	REGUA 30 CM	39281000	0102	5102	UN	100,0000	1,8500	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,84
158	GRAMPOS 26/6 COM 5000	73170020	0102	5102	CX	10,0000	4,7000	47,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,82
189	COLA BRANCA 90G	35069120	0102	5102	UN	24,0000	1,7000	40,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,06
645	COLA BRANCA 1000GR	35069120	0102	5102	UN	3,0000	14,0000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,32
271	PASTA MODELO 1,7	42021210	0102	5102	UN	100,0000	0,8500	85,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	29,75
648	DUREX LARGO	39191000	0102	5102	UN	8,0000	3,5000	28,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,97
84	GRAMPEADOR	84729040	0102	5102	UN	3,0000	28,0000	84,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	24,02
647	CONTACT TRANSPARENTE	39199000	0102	5102	KG	1,0000	25,2000	25,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,17
243	PAPEL CAMURCA	52105990	0102	5102	UN	25,0000	0,8000	20,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2,69
27	PAPEL A4	48025610	0102	5102	CX	2,0000	175,0000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,72
130	CANETA 0,7 COM 50	40169200	0102	5102	CX	3,0000	52,5000	157,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,54

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Trib Aprox. R\$ 258,62 Fed - R\$ 378,18 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC

5017eW

Informações Adicionais ao Fisco

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 12 / 05 / 16
Nova Iguaçu, 07 de 12 de 16
Andreia Henri Carvalho - OP
Assinatura - Cargo
OP - (PROFESSORA)
Assinatura - Cargo

11.938.172/0001-81
R & M BAZAR E PAPELARIA
Rua Graef, nº 305 - Casa 07
Baixo Oliveira - CEP: 26.050-000
NOVA IGUAÇU - RJ

RECEBIDOS APM AM. GOV
VENUE M. BRIZOLA
CNPJ 92.746.616/0001-06
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 3544,00
(Três mil quinhentos e quarenta e quatro reais)
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 880.061
DE 12/05/16 DO BANCO BRASIL
[Assinatura]
RECEBIDOS BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Confere com o original.

Recebemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

Data de Recebimento: 17/06/2016
 Identificação e Assinatura do Recebedor: [Assinatura]

NFe N° 000000301
Série 001

DANFE
 Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
 Entrada: 0
 N 000000301
 Série 001
 Folha 1/1

Controlador do Fisco

Chave de Acesso: 33316061198517200016855001000003011000003011

Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 333160079469494 - 17/06/2016 - 10:54:46

CNPJ: 11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
 Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA
 26030-650 - Nova Iguaçu - RJ
 Fone/Fax: 21.3745.5843

Natureza de Operação: **Venda a vista**

Inscrição Estadual: 86652307
 Inscrição Estadual Sub. Tributária

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: **A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA**
 CNPJ/CPF: 12.346.616/0001-06
 Data de Emissão: 17/06/2016

Endereço: Rua Quatorze de Julho, S/N -
 Bairro/Distrito: AUSTIN
 CEP: 26086-425

Município: Nova Iguaçu
 UF: RJ
 Inscrição Estadual

Horas Saída/Entrada: 10:53:00

Fatura

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000301-01	17/06/2016	2.392,00									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base Cálculo do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	705,85	2.392,00

Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.392,00

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: []
 Frete por Conta: 9 - Sem Frete
 Código ANTT: []
 Placa Veículo: []
 UF: []
 CNPJ/CPF: []

Endereço: []
 Município: []
 UF: []
 Inscrição Estadual: []

Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr. Aprox. dos Trib.
												ICMS	IPI	
1	655 REDUTOR 5L	38140090	0102	5102	UN	3,0000	49,0000	147,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,86
2	610 TNT CORES VARIADAS	56031290	0102	5102	MT	150,0000	1,9000	285,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	92,48
3	653 TINTA ESMALTE DACAR 3/4	32081010	0102	5102	UN	5,0000	19,0000	95,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,77
4	113 TINTA GUACHE (500ML)	32131000	0102	5102	UN	20,0000	9,5000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,89
5	654 TINTA GUACHE 250ML (CORES)	32131000	0102	5102	UN	20,0000	5,8000	116,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,51
6	536 LAMPADA FLUORESCENTE 40W	85393100	0102	5102	UN	30,0000	7,5000	225,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	69,82
7	656 SELADORA 18L	84224090	0102	5102	UN	3,0000	57,0000	171,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,23
8	509 GALAO 18L PAREDEX	32091010	0102	5102	UN	4,0000	155,0000	620,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	201,19
9	657 MACANETA PARA PORTA DE MADEIRA	87082999	0102	5102	UN	6,0000	13,5000	81,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,84
10	385 FECHADURA PARA PORTA DE MADEIRA	83014000	0102	5102	UN	3,0000	40,0000	120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,94
11	284 ROLO ANTI-GOTAS ATLAS	95034010	0102	5102	UN	4,0000	13,0000	52,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,35
12	82 PASTA SUSPensa	42021210	0102	5102	UN	100,0000	2,2000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	77,00
13	71 CARTOLINA DUPLA FACE	48109290	0102	5102	UN	100,0000	0,7000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6,87

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
 II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
 Trib Aprox. R\$ 312,76 Fed - R\$ 393,09 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte: IBPT/FECOMERC
 5n7eW

Informações Adicionais ao Fisco

Declaramos que recebemos e mat. a cor. desta Nota Fiscal de acordo com a especificação no dia 17/06/16 Nova Iguaçu, RJ de 16
Andreia Lopes Carneiro OP
Assinatura - Cargo
Prof. (PROFESSORA)
Assinatura - Cargo

RECEBEMOS APM GOV LCONCA
M. BRIZOLA

CNPJ 12.746.696.0001/06
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 2.792,00
(Dois mil, trezentos e noventa e dois reais.)
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850 062
DE 17/06/16 DO BANCO BRASIL

Andreia Lopes Carneiro
Assinatura - Cargo

11.985.172/0001-88
R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajaú nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.030-650
NOVA IGUAÇU-RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PQDE

Confere com a original.

Recebemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

- 2017/0002894
 NFE Nº 000000304
 Série 001

Data de Recebimento	Identificação e Assinatura do Recebedor	Série 001
R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA 26030-650 - Nova Iguaçu - RJ Fone/Fax 21.3745.5843		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica
		Saída: 1 Entrada: 0 N 000000304 Série 001 Folha 1/1
Natureza de Operação Venda a vista		Controle do Fisco
Inscrição Estadual 86652307		Chave de Acesso 3316 0711 9851 7200 0188 5500 1000 0003 0410 0000 3041 Consulte de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
Inscrição Estadual Sub. Tributária		Protocolo de Autorização 333160090530644 - 11/07/2016 - 15:43:32
Inscrição Estadual		CNPJ 11.985.172/0001-88

Destinatário / Remetente		CNPJ/CPF	Data de Emissão
Nome/Razão Social A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		12.346.616/0001-06	11/07/2016
Endereço Rua Quatorze de Julho, S/N - Nova Iguaçu		Bairro/Distrito AUSTIN CEP 26086-425	Data Saída/Entrada 11/07/2016
Município Nova Iguaçu		UF RJ	Hora Saída/Entrada 15:41:00

Fatura		Valor		Vencimento		Valor		Vencimento		Valor		Vencimento	
Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento
0000304-01	11/07/2016	5.156,00											

Cálculo dos Impostos		Valor do ICMS		Base Cálculo do ICMS Subs.		Valor do ICMS Subs.		Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)		Valor Total dos Produtos	
Base de Cálculo do ICMS		0,00		0,00		0,00		1.471,53		5.156,00	
Valor do ICMS		0,00		Out. Desp. Acessor.		0,00		Valor do IPI		0,00	
Valor do Frete		0,00		Desconto		0,00		Valor Deson.		0,00	
Valor do Seguro		0,00		Valor Total da Nota		5.156,00					

Transportador / Volumes Transportados		Frete por Conta		Código ANTT		Placa Veículo		UF		CNPJ/CPF	
Razão Social		9 - Sem Frete									
Endereço		Município		UF		Inscrição Estadual					
Quantidade		Especie		Marca		Numeração		Peso Bruto		Peso Líquido	

Dados dos Produtos												
Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CEOP	Med.	Quantidade	Vir. Unitário	Vir. Total	BC Icms	Vir. Icms	Vir. IPI	Vir. Aprox. dos Trib.
585	AR CONDICIONADO SPLIT 12 MIL BTUS	84159020	0102	5102	UN	1,0000	1.901,0000	1.901,00	0,00	0,00	0,00	542,55
588	AR CONDICIONADO SPLIT 22 MIL BTUS	84159020	0102	5102	UN	1,0000	3.255,0000	3.255,00	0,00	0,00	0,00	928,98

Dados Adicionais Informações Complementares I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Trib Aprox. R\$ 491,89 Fed - R\$ 979,64 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC 5oi7eW

Informações Adicionais ao Fisco

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal da seguinte especificação na dia 11 / 07 / 16 Nova Iguaçu, 07 de 12 de 16

[Handwritten Signature]
Assinatura - Cargo
Prof. (PROFESSORA)
Assinatura - Cargo

11.985.172/0001-88
R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajaú nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.050-650
NOVA IGUAÇU-RJ


APM Gov. L60N6L
M. BRIZOLA
RJ 12346 616 0001 - 06
IMPORTÂNCIA DE R\$ 5.186,00
cinco mil, cento e oitenta e seis reais
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850063
DE 11 / 07 / 16 DO BANCO BRASIL
[Handwritten Signature]
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA ME

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PBDE

Confere com a original.

Recebemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

2017/002094 NFe N° 000000312
Série 001

Data de Recebimento		Identificação e Assinatura do Recebedor	
DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica			
R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA 26030-650 - Nova Iguaçu - RJ Fone/Fax 21 3745.5843		Saída: 1 Entrada: 0 N 000000312 Série 001 Folha 1/1	
Natureza de Operação Venda a vista		Controle do Fisco 	
Inscrição Estadual 86652307		Chave de Acesso 3316 0811 9851 7200 0188 5500 1000 0003 1210 0000 3128 Consulta de autenticidade do portal nacional da NFe www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
Inscrição Estadual Sub. Tributária		Protocolo de Autorização 333160108695195 - 18/08/2016 - 00:30:01	
		CNPU 11.985.172/0001-88	

Destinatário / Remetente		CNPJ/CPF	Data de Emissão
Nome/Razão Social A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA		12.346.616/0001-06	17/08/2016
Endereço Rua Quatorze de Julho, S/N -		Bairro/Distrito AUSTIN	CEP 26086-425
Município Nova Iguaçu		UF RJ	Inscrição Estadual
Fone		Data Saída/Entrada 17/08/2016	
		Hora Saída/Entrada 00:25:00	

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000312-01	18/08/2016	4.008,00									

Cálculo dos Impostos		Base de Cálculo do ICMS		Valor do ICMS	Base Calc. do ICMS Subs.	Valor do ICMS Subs.	Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)	Valor Total dos Produtos
		0,00		0,00	0,00	0,00	1.021,76	4.008,00
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Out. Desp. Acessor.	Valor do IPI	Valor Deson.	Valor Total da Nota		
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.008,00		

Transportador / Volumes Transportados		Frete por Conta	Código ANTT	Placa Veículo	UF	CNPJ/CPF
Razão Social		9 - Sem Frete				
Endereço		Município		UF	Inscrição Estadual	
Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido	

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIC. %		Vlr. Aprox. dos Trib.
												ICMS	IPI	
688	ABRACAIDEIRA DE NYLON COM 100	39269090	0102	5102	PT	2,0000	19,5000	39,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,95
273	TINTA PVA 18L	32131000	0102	5102	UN	3,0000	175,0000	525,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	179,29
539	DESCARGA PLENA TIGRE	39229000	0102	5102	UN	6,0000	28,0000	168,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	38,98
314	ASSENTO KRONA	39222000	0102	5102	UN	10,0000	18,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41,76
657	MACANETA PARA PORTA DE MADEIRA	87082999	0102	5102	UN	10,0000	13,0000	130,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,68
132	PILOTO PARA QUADRO BRANCO	40169200	0102	5102	UN	24,0000	6,0000	144,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	33,41
213	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	48025699	0102	5102	UN	20,0000	7,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14,32
536	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	85393100	0102	5102	UN	20,0000	8,6000	172,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,37
329	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	32061010	0102	5102	UN	4,0000	80,0000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	113,76
558	LAMPADA ELETRONICAA 45W	85393100	0102	5102	UN	4,0000	43,5000	174,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	53,99
655	REDUTOR 5L	38140090	0102	5102	UN	4,0000	48,0000	192,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,41
173	FECHADURA HELA VENEZA	83011000	0102	5102	UN	6,0000	40,5000	243,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	78,85
631	INTERRUPTOR	85385090	0102	5102	UN	10,0000	4,2000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,34
689	COLA CASCOREZ 1 L	35061090	0102	5102	UN	5,0000	14,0000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,54
255	FITA CREPE 50X50MT	48114110	0102	5102	UN	10,0000	6,0000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,89
200	PINCEL 4CM	96033000	0102	5102	UN	6,0000	8,5000	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,04
385	ROLO DE LA ATLAS 328	96034010	0102	5102	UN	4,0000	22,0000	88,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,68
34	PAPEL CARTAO	96034010	0102	5102	UN	100,0000	0,9000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,83
646	DUREX LARGO	48081000	0102	5102	UN	20,0000	3,5000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	20,07
116	PAPEL PARDO	48171000	0102	5102	UN	100,0000	0,8000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,58
83	EMBORRACHADO E.V.A	39211900	0102	5102	UN	100,0000	1,7000	170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	49,86
610	TNT CORES VARIADAS	59031290	0102	5102	MT	100,0000	1,9000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,66
134	ENVELOPE A4	48171000	0102	5102	UN	200,0000	0,7000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16,76
41	PAPEL CREPOM	48171000	0102	5102	UN	100,0000	0,9000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,83
20	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	48081000	0102	5102	UN	100,0000	0,9000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,55
42	PISTOLA PARA COLA QUENTE (PEQUENA)	84242000	0102	5102	UN	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,91
183	BASTAO COLA QUENTE (GROSSA)	84242000	0102	5102	UN	3,0000	18,0000	54,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,91
93	PAPEL GLACE	35069120	0102	5102	KG	3,0000	33,0000	99,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,98
84	GRAMPEADOR	48102990	0102	5102	UN	100,0000	0,6000	60,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,89
572	FITA ISOLANTE 3M	84729040	0102	5102	UN	5,0000	25,0000	125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35,75
		59061000	0102	5102	UN	6,0000	5,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9,83

Dados Adicionais
Informações Complementares
I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL
II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI
Trib Aprox. R\$ 443,37 Fed - R\$ 578,39 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC
5ni7eW

Informações Adicionais ao Fisco

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 17 de 08 / 16.
Nova Iguaçu, 7 de 12 de 16
Jandira Leiza Carvalho OP
Assinatura - Cargo
Prof. (PROFESSORA)
Assinatura - Cargo

M. PEREIRA APM DA GM BOV. LONEL
CNPJ 12.346.616.0001-06
IMPORTÂNCIA DE R\$ 4008,00
Quatro mil e oito reais
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850064
DE 17 / 08 / 16 DO BANCO BRASIL
[Assinatura]
R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

11.985.172/0001-88
R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.030-650
NOVA IGUAÇU-RJ
[Assinatura]

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Confere com a original.

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 11.985.172/0001-88 - Insc. Estadual: 86652307
Rua GRAJAÚ - CASA 3, 305 - CERAMICA
26030-650 - Nova Iguaçu - RJ

Página 1/1
Fone: (21) 3745 5843

-2017/002094

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - PEDIDO DE VENDA
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Identificação do Estabelecimento Emitente
Denominação: R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA

CNPJ: 11.985.172/0001-88

N. do Documento Fiscal: 000000

DAV: 0000000233

Vendedor: RAFAEL

Data: 18/08/2016 Hora: 00:19:33

Validade: 17/09/2016

Identificação do Solicitante

Nome: A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA

CPF/CNPJ: 12.346.616/0001-06

Fantasia:

RG/IE: ISENTA

Solicitante:

IM:

Endereço: Rua Quatorze de Julho, S/N

Bairro: AUSTIN

CEP: 26086-425

Cidade/UF: Nova Iguaçu / RJ

Comercial:

Celular/0800:

Residencial:

Fax:

E-mail:

Relação de Produtos/Serviços			Qtd	Med	Unitário	Desconto	Total
Código	Cód.Barras	Descrição					
001	572	572	6,00	UN	5,00	0,00	30,00
002	688	688	2,00	PT	19,50	0,00	39,00
003	273	273	3,00	UN	175,00	0,00	525,00
004	539	539	6,00	UN	28,00	0,00	168,00
005	314	314	10,00	UN	18,00	0,00	180,00
006	657	657	10,00	UN	13,00	0,00	130,00
007	132	132	24,00	UN	6,00	0,00	144,00
008	213	213	20,00	UN	7,00	0,00	140,00
009	536	536	20,00	UN	8,60	0,00	172,00
010	329	329	4,00	UN	80,00	0,00	320,00
011	558	558	4,00	UN	43,50	0,00	174,00
012	655	655	4,00	UN	48,00	0,00	192,00
013	173	173	6,00	UN	40,50	0,00	243,00
014	631	631	10,00	UN	4,20	0,00	42,00
015	689	689	5,00	UN	14,00	0,00	70,00
016	255	255	10,00	UN	6,00	0,00	60,00
017	200	200	6,00	UN	8,50	0,00	51,00
018	285	285	4,00	UN	22,00	0,00	88,00
019	34	34	100,00	UN	0,90	0,00	90,00
020	646	646	20,00	UN	3,50	0,00	70,00
021	116	116	100,00	UN	0,80	0,00	80,00
022	83	83	100,00	UN	1,70	0,00	170,00
023	610	610	100,00	UN	1,90	0,00	190,00
024	134	134	200,00	UN	0,70	0,00	140,00
025	41	41	100,00	UN	0,90	0,00	90,00
026	20	20	3,00	UN	24,00	0,00	72,00
027	42	42	3,00	UN	18,00	0,00	54,00
028	183	183	3,00	KG	33,00	0,00	99,00
029	93	93	100,00	UN	0,60	0,00	60,00
030	84	84	5,00	UN	25,00	0,00	125,00

SubTotal: 4.008,00

Transportadora:

Desconto: 0,00

Frete: 0,00

Total: 4.008,00

Pagamento: Nenhum

Observações:

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO DESTES DOCUMENTOS

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

Recobemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado.

NFe N° 0000000313
Série 001

2017/002094

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
N 0000000313
Série 001
Folha 1/1

Controlador Fiscal

Chave de Acesso: 3316 1111 9851 7200 0188 5500 1000 0003 1310 0000 3130

Consulta de autenticidade no portal nacional de NFe: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 333160148180122 - 09/11/2016 - 16:59:36

CNPJ: 11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA
26030-850 - Nova Iguaçu - RJ
Fone/Fax: 21 3745-5843

Natureza de Operação: **Venda a vista**

Inscrição Estadual: 86652307

Inscrição Estadual Sub. Tributária

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: **A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA**

Endereço: **Rua Quatorze de Julho, S/N - Nova Iguaçu**

Bairro/Distrito: **AUSTIN**

UF: **RJ**

CNPJ/CPF: **12.346.616/0001-06**

CEP: **26086-425**

Data de Emissão: **09/11/2016**

Data Saída/Entrada: **09/11/2016**

Hora Saída/Entrada: **16:50:00**

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000313-01	09/11/2016	4.228,00									

Cálculo dos Impostos		Base de Cálculo do ICMS		Valor do ICMS		Base Calc. do ICMS Subs.		Valor do ICMS Subs.		Valor Aprox. dos Trib. (IBPT)		Valor Total dos Produtos	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.046,52	0,00	0,00	0,00	0,00	4.228,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.228,00

Transportador / Volumens Transportados

Razão Social: **9 - Sem Frete**

Código ANTT

Placa Veículo

UF

CNPJ/CPF

Endereço

Município

UF

Inscrição Estadual

Quantidade

Espécie

Marca

Numeração

Peso Bruto

Peso Líquido

Cod. Prod.	Descrição do Produto	NCM/SH	CST	CSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vc. Unitário	Vc. Total	BC ICMS	Vc. ICMS	Vc. IPT	ALÍQ. %		Vc. Aprox. dos Trib.
													ICMS	IPI	
152	CARTUCHO BROTHER	84439933	0102	5102	UN	2,0000	160,0000	320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48,67
390	CARTUCHO SAMSUNG	84439933	0102	5102	UN	2,0000	230,0000	460,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89,97
319	REATOR 2X40	85041000	0102	5102	UN	20,0000	29,0000	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	148,36
631	INTERRUPTOR	85365090	0102	5102	UN	20,0000	4,5000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,72
690	GALAO TINTA 18L CORAL	32091010	0102	5102	UN	3,0000	180,0000	540,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	175,23
635	CAPACITOR PARA AR-CONDICIONADO	85322410	0102	5102	UN	1,0000	155,0000	155,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,81
591	CARTUCHO DE CILINDRO BROTHER	84439933	0102	5102	UN	1,0000	185,0000	185,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	28,14
320	FIO CABINHO 2.5MM	85444900	0102	5102	UN	1,0000	190,0000	190,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	44,08
170	EXTENSAO FIO PARALELO - 5 MTS	85366990	0102	5102	UN	4,0000	22,5000	90,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	27,57
558	LAMPADA ELETRONICA 45W	85393100	0102	5102	UN	10,0000	44,0000	440,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	136,53
329	TINTA ESMALTE SINTETICO 3.600	32081010	0102	5102	UN	3,0000	68,0000	204,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72,52
594	ROLO ROMA SEM RESPINGO	96034010	0102	5102	UN	4,0000	12,0000	48,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15,10
682	ZARCOA CINZA	32081010	0102	5102	UN	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,80
149	TORNERA LAVATORIO FIX	84818011	0102	5102	UN	4,0000	25,5000	102,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23,66
139	CADEADO 30	84818093	0102	5102	UN	5,0000	13,0000	65,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8,45
506	LAMPADA ELETRONICA 20W	85393100	0102	5102	UN	10,0000	14,0000	140,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	43,44
40	LAPIS PRETO COM 144	96091000	0102	5102	CX	2,0000	40,0000	80,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	25,16
666	COLA BASTAO COM 12	35069120	0102	5102	CX	2,0000	25,5000	51,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	11,32
5	TINTA PARA QUADRO BRANCO	32131000	0102	5102	UN	2,0000	90,0000	180,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	61,47
20	PISTOLA PARA COLA QUENTE (GRANDE)	84242000	0102	5102	UN	3,0000	24,0000	72,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,55
140	CADEADO 35 (LARGO)	84818093	0102	5102	UN	4,0000	23,5000	94,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,22
212	FITA ADESIVA 45x45	59061000	0102	5102	UN	20,0000	3,5000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	22,95

Dados Adicionais

Informações Complementares

I-DOC. EMITIDO P/ME OU EPP. OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL

II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI

Trib Aprox. R\$ 401,65 Fed - R\$ 644,87 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC

5oi7eW

Informações Adicionais ao Fisco

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 9 / 11 / 16.
Nova Iguaçu, 07 de 16
Andreia dos Santos Carneiro OP
Assinatura - Cargo
OP
Assinatura - Cargo

APM Gov. Leonel
M. BRIZOLA

CNPJ 12.346.616/0001-06

IMPORTÂNCIA DE R\$ 4.228,00

Quatro mil, duzentos e vinte e oito reais

PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 850065

DE 9 / 11 / 16 DO BANCO BRASIL

R. ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
Cerâmica, CEP: 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FND/PPDE

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FND/PPDE

Confere com o original.

11.985.172/0001-88

R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME

Rua Grazieta nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP. 26.030-650

NOVA IGUAÇU-RJ

00000016

Recobemos de R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA os produtos constantes na Nota Fiscal indicada ao lado. -2017/002094 NFe N° 000000315 Série 001

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

Saída: 1
Entrada: 0
N 000000315
Série 001
Folha 1/1

Controla do Fisco

Chave de Acesso: 3316 1211 9851 7200 0188 5500 1000 0003 1510 0000 3155

Consulta de autenticidade do portal nacional de NFe: www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Protocolo de Autorização: 333160163360376 - 08/12/2016 - 15:45:42

CNPJ: 11.985.172/0001-88

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
Rua GRAJAU - CASA 3, 305 - CERAMICA
26030-650 - Nova Iguaçu - RJ
Fone/Fax: 21 3745 5843

Natureza de Operação: Venda a vista

Inscrição Estadual: 86652307

Destinatário / Remetente

Nome/Razão Social: A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA

CNPJ/CPF: 12.346.616/0001-06

Data de Emissão: 07/12/2016

Endereço: Rua Quatorze de Julho, S/N -

Bairro/Distrito: AUSTIN

CSP: 26086-425

Data Saída/Entrada: 07/12/2016

Município: Nova Iguaçu

UF: RJ

Inscrição Estadual: 86652307

Hora Saída/Entrada: 15:44:00

Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor	Nº da duplicata	Vencimento	Valor
0000315-01	07/12/2016	1.920,81									

Cálculo dos Impostos

Base de Cálculo do ICMS	0,00	Valor do ICMS	0,00	Base Calc. do ICMS Subs.	0,00	Valor do ICMS Subs.	0,00	Valor Aprox. dos Trib. (ISPT)	552,41	Valor Total dos Produtos	1.920,81
Valor do Frete	0,00	Valor do Seguro	0,00	Desconto	0,00	Out. Desp. Acessor.	0,00	Valor do IPI	0,00	Valor Descont.	0,00
										Valor Total da Nota	1.920,81

Transportador / Volumes Transportados

Razão Social: 9 - Sem Frete

Código ANTT: 9 - Sem Frete

Placa Veículo: UF: CNPJ/CPF:

Endereço: Município: UF: Inscrição Estadual:

Quantidade	Espécie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

Dados dos Produtos

Cód. Prod.	Descrição do Produto	NCMESH	CST	CDSOSN	CFOP	Med.	Quantidade	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vlr. IPI	ALIQ. %		Vlr. Aprox. dos Trib.
													ICMS	IPI	
82	PASTA SUSPensa	42021210	0102	5102	UN	100,0000	2,5000	250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	87,50
217	CAIXA BOX POLIONDA	39261000	0102	5102	UN	40,0000	5,5000	220,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,08
544	PLAFONIER	85366100	0102	5102	UN	20,0000	3,5000	70,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,44
606	LAMPADA ELETRONICA 20W	85393100	0102	5102	UN	20,0000	14,0000	280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86,88
572	FITA ISOLANTE 3M	59061000	0102	5102	UN	10,0000	3,0000	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,83
536	LAMPADA FLUORESCENTE 40W	85393100	0102	5102	UN	50,0000	7,0000	350,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	108,61
324	TORNEIRA DE INOX	84811000	0102	5102	UN	2,0000	30,2000	60,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	19,60
534	GIZAO DE CERA 12 CORES - ACRILEX	96099000	0102	5102	CX	10,0000	4,2000	42,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	13,21
452	COLA QUENTE (FNA)	35069120	0102	5102	KG	1,0000	33,4100	33,41	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7,42
21	DIABO DE CLASSE	35069120	0102	5102	UN	100,0000	2,9000	290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	64,38
319	REATOR 2X40	85041000	0102	5102	UN	10,0000	29,5000	295,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	75,46

Dados Adicionais

Informações Complementares: I-DOC.EMITIDO P/ME OU EPP OPTANTE P/SIMPLES NACIONAL II-NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI Trib Aprox. R\$ 195,80 Fed - R\$ 356,60 Est - R\$ 0,00 Mun / Fonte:IBPT/FECOMERC 5/17/2017

Informações Adicionais ao Fisco:

Declaramos que recebemos o material constante desta Nota Fiscal de acordo com a respectiva especificação no dia 07/12/16.
Nova Iguaçu, 07 de 12 de 16.

[Signature] - PROFESSORA
Assinatura - Cargo

A.D.
Assinatura - Cargo

APM 672 GOV
Leona M. BRIZOLA
CNPJ 123466160001-06
A IMPORTÂNCIA DE R\$ 1920,81
Quin mil noventa e vinte e
PAG. ATRAVÉS DO CHEQUE Nº 85066
DE 7/12/16 DO BANCO BB

[Signature]
ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA-ME

11.985.172/0001-88
R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajau, nº 305 - Casa 3
Caratinga - CEP: 26.030-650
[Signature]
NOVA IGUAÇU-RJ

ADQUIRIDO COM RECURSOS
DO FNDE/PDDE

Confere com a original.

R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA
CNPJ: 11.985.172/0001-88 - Insc. Estadual: 86652307
Rua GRAJAÚ - CASA 3, 305 - CERAMICA
26030-650 - Nova Iguaçu - RJ

000017
Página 1/1
Fone: (21) 3745 5843

2017/002094

DOCUMENTO AUXILIAR DE VENDA - PEDIDO DE VENDA
NÃO É DOCUMENTO FISCAL - NÃO É VÁLIDO COMO RECIBO E COMO
GARANTIA DE MERCADORIA - NÃO COMPROVA PAGAMENTO

Identificação do Estabelecimento Emitente
Denominação: R ABREU BAZAR E PAPELARIA LTDA CNPJ: 11.985.172/0001-88

N. do Documento Fiscal: 000000
Vendedor: RAFAEL Data: 08/12/2016 Hora: 15:40:15
Validade: 07/01/2017 DAV: 000000236

Identificação do Solicitante
Nome: A.P.M.E.M GOVERNADOR LEONEL DE MOURA BRIZOLA CPF/CNPJ: 12.346.616/0001-06
Fantasia: RG/IE: ISENT0
Solicitante: IM:
Endereço: Rua Quatorze de Julho, S/N Bairro: AUSTIN
CEP: 26086-425 Cidade/UF: Nova Iguaçu / RJ
Comercial: Fax: Celular/0800:
Residencial: E-mail:

Relação de Produtos/Serviços			Qtd	Med	Unitário	Desconto	Total
001	82	82	100,00	UN	2,50	0,00	250,00
002	217	217	40,00	UN	5,50	0,00	220,00
003	544	544	20,00	UN	3,50	0,00	70,00
004	606	606	20,00	UN	14,00	0,00	280,00
005	572	572	10,00	UN	3,00	0,00	30,00
006	536	536	50,00	UN	7,00	0,00	350,00
007	324	324	2,00	UN	30,20	0,00	60,40
008	534	534	10,00	CX	4,20	0,00	42,00
009	452	452	1,00	KG	33,41	0,00	33,41
010	21	21	100,00	UN	2,90	0,00	290,00
011	319	319	10,00	UN	29,50	0,00	295,00

Transportadora:	SubTotal:	1.920,81
	Desconto:	0,00
	Frete:	0,00
Pagamento: Nenhum	Total:	1.920,81

Observações:

11.985.172/0001-88
R. ABREU BAZAR E
PAPELARIA LTDA-ME
Rua Grajaú, nº 305 - Casa 3
Cerâmica - CEP: 26.030-650
NOVA IGUAÇU-RJ

É VEDADA A AUTENTICAÇÃO DESTE DOCUMENTO

